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INICJATYW NOWOHUCKICH
NOWA HUTA - NOWA SZANSA
SPOTKANIE MAŁOPOLSKIEGO
PAKTU NA RZECZ EKONOMII

SPOŁECZNEJ
W poniedziałek w Wojewódzkim

Urzędzie Pracy odbyło się spotkanie
Małopolskiego Paktu na rzecz Ekono-
mii Społecznej. Takie spotkania to oka-
zja do omówienia zagadnień związa-
nych z przedsiębiorstwami społecznymi
l z realizowanymi w obszarze tematu D
projektami EQUAL. Tym razem konfe-
rencja została poszerzona o przedsta-
wienie kluczowych wniosków i reko-
mendacji płynących z badań pt. „Przed-
siębiorstwa społeczne w Małopolsce.
Diagnoza". Zagadnienie przybliżył
uczestnikom Seweryn Krupnik z Insty-
tutu Socjologii UJ. Po dyskusji nt. zgła-
szanych wniosków i rekomendacji z
badań przedstawiono założenia systemu
monitoringu przedsiębiorstw społecz-
nych w Małopolsce. Ciekawymi spo-
strzeżeniami podzielił się z uczestnika-
mi dr Marcin Kocór, również pracow-
nik naukowy Instytutu Socjologii UJ.
Zaprezentował założenia projektu ba-
dawczego dotyczącego mierzenia od-
działywania społecznego przedsię-
biorstw społecznych.

Wiele uwagi poświęcono Małopol-
skiemu Wortalowi Ekonomii Społecz-
nej, który powstaje w ramach projektu
„Akademia Przedsiębiorczości. Rozwój
alternatywnych form zatrudnienia", re-
alizowanego przez Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej w Krakowie. Ma on
służyć do zbierania informacji o wszel-
kich ciekawych inicjatywach z zakresu
szeroko rozumianej ekonomii społecz-
nej (ES), ma być platformą do wymia-
ny informacji i wiedzy, bazą danych o
istniejących podmiotach ES na terenie
Małopolski.

Autorom wortalu i przedsięwzięcia
zależy na zebraniu jak największej ilo-
ści rzetelnych informacji i wiedzy o
tym, co dzieje się w Małopolsce w za-
kresie wspierania i funkcjonowania sek-
tora ekonomii społecznej. Partnerstwo
Inicjatyw Nowohucki również będzie
miało swój udział w tworzeniu worta-
lu. Film animowany pt. „Partnerska in-
terwencja", wyprodukowany w ramach
upowszechniania rezultatu naszego pro-
jektu „Nowa Huta - Nowa Szansa",
będzie można wkrótce oglądnąć w In-

ternecie właśnie na ĵ™^
Małopolskim Worta- KSu
lu Ekonomii Spo-
łecznej.
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zakresie rozwoju i
wsparcia ekonomii społecznej w Polsce
jest tworzenie regionalnych paktów
działających na zasadzie partnerstwa
publ iczno-społeczno-prywatnego. Ma-
łopolska jest regionem o dużym poten-
cjale zarówno tradycyjnych, jak i nowa-
torskich form ekonomii społecznej. Jest
także miejscem, gdzie od 2004 r., od
międzynarodowej konferencji poświę-
conej zagadnieniom ekonomii społecz-
nej, trwają próby wypracowania metod
i form współpracy tego środowiska. Nie
bez znaczenia jest również udział ma-
łopolskich instytucji w realizacji pro-
gramu EQUAL.

Jakość podejmowanych działań uza-
sadnia starania, aby właśnie tutaj - na
terenie naszego województwa został
zawiązany pierwszy w Polsce regional-
ny Pakt na rzecz Ekonomii Społecznej.
Inicjatywa, której pomysł narodził się w
lipcu 2006 roku, wspierana jest przez
szereg organizacji oraz działających w
nich ekspertów. Aktywnie włączyli się
w jego powstanie i działania przedsta-
wiciele Partnerstwa Inicjatyw Nowo-
huckich. Pakt ma służyć wspólnemu
promowaniu idei ekonomii społecznej
oraz wspomaganiu i wzmacnianiu pod-
miotów związanych z tą sferą gospo-
darki. Koncepcja Paktu zakłada działa-
nia na rzecz regulacji prawnych oraz
konsultowanie i lobbowanie projekto-
wanych zmian. Dzięki obecności do-
świadczonych teoretyków i praktyków
podejmowane będą działania na rzecz
rozwoju edukacji w obszarze ES i
wzmacniania kompetencji w sektorze.
Wspólne projektowanie i uruchamianie
działań inicjowanych w ramach Paktu
w dalszej perspektywie przyczyni się
do wypracowania silnej marki małopol-
skiej ekonomii społecznej.

Pakt ma charakter otwarty dla wszyst-
kich organizacji, instytucji i firm, któ-
re są gotowe działać na rzecz ekonomii
społecznej na terenie Małopolski i
czynnie kształtować polski model eko-
nomii społecznej.
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